[image: ]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2016 № 1488

г. Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы управления муниципальным имуществом в Окуловском муниципальном районе на 2015-2020 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 40 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2016 год» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 25.02.2016 № 46, от 28.04.2016 № 57, от 30.06.2016 № 64, от 08.09.2016 № 81), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от  23.09.2013 № 1175 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 10.10.2013 № 1328,  от 01.12.2014 № 2320, от 13.01.2015 № 16), в целях проведения эффективной муниципальной политики в сфере управления муниципальным имуществом Окуловского муниципального района, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие  системы управления муниципальным имуществом в Окуловском муниципальном районе на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2013 № 1484 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 19.11.2014 № 2221, 26.02.2015 № 305, от 13.10.2015 № 1768, от 14.03.2016 № 283) (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 4 паспорта муниципальной программы в редакции:
«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1:
Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, земельными участками, находящимися в собственности Окуловского муниципального района, земельными участками государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Окуловского муниципального района, и земельными участками, расположенных на межселенных территориях Окуловского муниципального района (далее – земельные участки)
Достижение цели предполагается к 2020 году

	1.1.
	Задача 1.
Обеспечение эффективного использования муниципального имущества

	1.1.1.
	Количество объектов муниципального имущества, по которым проведена оценка рыночной стоимости (шт.)
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	1.1.2.
	Количество объектов муниципального имущества, находящихся в казне района, по которым приняты меры по обеспечению их сохранности (шт.)
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	1.1.3.
	Выполнение плановых показателей по неналоговым доходам бюджета Окуловского муниципального района (далее- бюджет района) от реализации муниципального имущества (%)
	70
	80
	90
	90
	90
	90

	1.1.4.
	Количество поданных исковых заявлений о взыскании задолженности (свыше 6 месяцев) по арендной плате за муниципальное имущество к количеству должников, имеющих такую задолженность (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.5.
	Количество объектов муниципального имущества, в отношении которых проведена проверка фактического наличия, использования по назначению и сохранности (шт.)
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	  1.2.
	Задача 2.
Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого муниципального имущества

	1.2.1.
	Количество объектов недвижимого муниципального имущества, на которые сформированы пакеты документов для проведения регистрационных действий (шт.)
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	1.3.
	Задача 3.
Обеспечение содержания и увеличения срока эксплуатации муниципального имущества

	1.3.1.
	Количество объектов муниципального имущества в отношении которых выполнены мероприятия по обеспечению содержания (шт.)
	-
	1
	3
	3
	3
	3

	1.4.
	Задача 4.
Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков

	1.4.1.
	Количество земельных участков, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности (шт.)
	5
	3
	3
	3
	3
	3

	1.4.2.
	Количество земельных участков в отношении которых выполнены кадастровые работы по формированию земельных участков (шт.)
	5
	5
	15
	15
	15
	15

	1.4.3.
	Выполнение плановых показателей по неналоговым доходам  бюджета района от использования земельных участков
	-
	-
	80
	90
	90
	90

	  1.5.
	 Задача 5.
 Создание программно - технических комплексов, обеспечивающих ведение информационных баз данных по управлению и распоряжению земельными участками и прочно связанными с ними объектами недвижимости

	1.5.1.
	Полнота использования программного обеспечения для ведения информационных баз данных  (%)
	80
	90
	90
	90
	90
	90

	    2
	Цель 2: Обеспечение эффективности системы управления муниципальным имуществом

	2.1.
	Задача 1:
Совершенствование системы информационного обеспечения в сфере управления муниципальным имуществом

	2.1.1.
	Актуальность информации реестра  имущества муниципального образования «Окуловский муниципальный район» (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.1.2.
	Выполнение работ, связанных с мониторингом использования муниципального имущества (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.1.3.
	Выполнение действий по сопровождению регистрации прав на недвижимое муниципальное имущество от количества подготовленных пакетов документов (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.1.4.
	Осуществление мероприятий по развитию информационно-технической инфраструктуры системы управления (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100

1.2. Изложить раздел 6 «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» паспорта муниципальной программы в  редакции:
«6. Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)

	Год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района (далее-бюджет района)
	внебюджетные средства
	всего

	2015
	-
	-
	350
	-
	350

	2016
	-
	-
	300
	-
	300

	2017
	-
	-
	450
	-
	450

	2018
	-
	-
	450
	-
	450

	2019
	-
	-
	450
	-
	450

	2020
	-
	-
	450
	-
	450

	всего
	-
	-
	2450
	-
	2450

1.3. Изложить «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции.

10

«Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта государственной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015
	2016
	    2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
10
11
12
13
	10
	11
	  12

	1.
	Задача 1. Обеспечение эффективного использования муниципального  имущества

	   1.1.
	Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости муниципального  имущества для аренды и приватизации
	комитет
	2015-2020 годы
	1.1.1
	Бюджет  района
	40
	50

	40
	40
	40
	  40

	  1.2.
	Обеспечение сохранности объектов муниципального  имущества, находящихся в казне Окуловского муниципального района
	комитет
	2015-2020 годы
	1.1.2
	Бюджет  района
	-
	110

	20
	20
	20
	 20

	    1.3.
	Принятие мер по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное имущество
	Комитет, комитет финансов
	2015-2020 годы
	1.1.4
	Бюджет  района
	-
	-
	-
	-
	-
	  -

	    1.4
	Проведение проверок фактического наличия, использования по назначению и сохранности муниципального имущества
	комитет

	2015-2020 годы
	1.1.5
	Бюджет  района
	-
	-
	-
	-
	-
	  -

	    2.
	Задача 2.   Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого муниципального имущества

	     2.1.
	Организация проведения первичной и текущей технической инвентаризации объектов недвижимого муниципального имущества
	комитет
	2015-2020
годы
	1.2.1
	Бюджет  района
	-
	-
	-
	-
	-
	  -

	    2.2.
	Организация работ по изготовлению технических планов и актов обследования на объекты недвижимого муниципального имущества
	Комитет,
БТИ(по согласова-нию)
	2015-2020
годы
	1.2.1
	Бюджет  района
	50
	70

	50
	50
	50
	50

	    2.3.
	Организация работ по изготовлению кадастровых паспортов на объекты недвижимого муниципального имущества
	Комитет,
кадастровая палата (по согласова-нию)
	2015-2020
годы
	1.2.1
	Бюджет  района
	-
	-
	-
	-
	-
	 -

	3.
	Задача 3.
Обеспечение содержания и увеличения срока эксплуатации муниципального имущества

	3.1.
	Организация работ по обеспечению содержания муниципального имущества
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности, подрядчики
	2016-2020 годы

	Бюджет района
	-
	30
	90
	90
	90
	90

	3.2.
	Осуществление контроля за качеством выполненных работ по содержанию муниципального имущества
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности
	2016-2020 годы

	   4.
	Задача 4. Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков

	    4.1.
	Выполнение кадастровых работ по формированию земельных участков
	Комитет,
кадастровые инженеры (по согласо-ванию)
	2015-2020 годы
	1.4.1., 1.4.2., 1.4.3.
	Бюджет  района
	120
	40

	200
	200
	200
	200

	4.2.
	Организация проведения работ по оценке рыночной стоимости земельных участков
	Комитет,
оценщики (по согласова-нию)
	2015-2020 годы
	1.4.1., 1.4.2.
	Бюджет района
	100
	-
	50
	50
	50
	50

	     5.
	Задача 5. Создание программно - технических комплексов, обеспечивающих ведение информационных баз данных по управлению и распоряжению земельными участками и прочно связанными с ними объектами недвижимости

	 5.1.
	Приобретение и обслуживание программно-технических комплексов
	Комитет, управление Делами
	2015-2020 годы
	1.5.1.
	Бюджет района
	40
	-
	-
	-
	-
	 -

	 6.
	Задача 6.  Совершенствование системы информационного обеспечения в сфере управления муниципальным имуществом

	    6.1.
	Организация информационно-технического обеспечения системы управления муниципальным имуществом
	комитет,
управление Делами
	2015-2020
годы
	2.1.1 – 2.1.4
	Бюджет  района
	-
	-
	-
	-
	-
	 -

                                                                                                                                                                                         ».

10

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
[bookmark: _GoBack]муниципального района  С.В. Кузьмин

лс
№1488-п
image1.wmf